
EstrichgrundTechnický list

Základní nátěry

Penetrační nátěrVydání: 1/2004

Rozsah použití
Knauf Estrichgrund slouží k regulaci praš-
nosti, zlepšení přilnavosti a jako částečná
ochrana proti vlhkosti u různých podlaho-
vých podkladů.(vnitřních i venkovních),
např. u hrubých podlah jako jsou potěry,
jako základní nátěr před stěrkováním
nebo na suché podlahy Knauf. Knauf
Estrichgrund je díky ředitelnosti vhodný
k širokému použití.

Struktura materiálu
upravený penetrační nátěr, vodní umělá
disperze.

Pokyny pro použití
Příprava podkladu
Podklad musí být suchý (také ve venkov-
ním-prostředí), objemově stálý, pevný
a čistý (bez prachu, vosku, olejů, barev,
adhezních prostředků, atd.)

Zpracování
Knauf Estrichgrund se dá nanášet plno-
plošně na různé podklady pomocí váleč-
ku nebo štětky. Před následujícími prace-
mi je nutné napenetrovaný povrch nechat
dokonale vyschnout, (nejlépe předchozí
den). 
Doba schnutí závisí na klimatických a sta-
vebních podmínkách,na podkladě,atd.
Teplota okolí a podkladu musí být do úpl-
ného vyschnutí +5°C ne nižší. Pracovní
nářadí je nutné hned po práci dokonale
očistit vodou.

Spotřeba materiálu (nezředěný)

na hrubou podlahu ca. 200 g/m2

na litý potěr ca. 150g/m2

na suchou podlahu ca. 100 g/m2

Vlastnosti výrobku

Knauf Praha, s. r. o., Mladoboleslavská 949, 197 00 Praha 9
Tel.: 272 110 111, Fax: 272 110 301 
E-mail: info@knauf.cz
www.knauf.cz



Estrichgrund Technický list
Penetrační nátěr

Ředění
Poměr ředění s vodou (Knauf Estrichg-
rund : voda) je přímo závislý na podkladu
a následné předpokládané povrchové
úpravě. Před aplikací stěrky BP 3, Uni-
verzal Bodenspachtel, Fließspachtel 415
nebo u vysoce nasákavého podkladu je
nutno provádět dvojnásobnou penetraci.
První nátěr Knauf Estrichgrund ředíme
vodou 1 : 2, druhý nátěr provádíme neře-
děný vždy na zaschlý podklad. V ostat-
ních případech doporučujeme Estrich-
grund ředit max. 1 : 1.

Balení
V plastové nádobě a 10 kg.

Skladování
Skladujte v suchém a chladném prostře-
dí, chraňte proti mrazu. Po otevření obal
vždy pečlivě uzavřete. Obsah zpracujte
do 6 měsíců.

Upozornění
Tento list je určen pro vaši informaci. Uve-
dené údaje odpovídají současnému stavu
našich znalostí. Tento list nemůže obsa-
hovat všeobecná pravidla stavební tech-
niky, platné normy, směrnice a pravidla
pro zpracování. Tato pravidla a normy
musí dodržovat dodavatel stavebních
prací spolu s odpovídajícími předpisy pro
zpracování.

Všechna práva vyhrazena. Změny, dotisk a foromechanické rozmnožování včetně výtahů podléhají schválení firmou KNAUF.

Základní nátěry


